Ego LIETBERTVS, Dei gratia Cameracensis Episcopus, paternæ dilectionis affectu, ad commoda posteritatis laborare non recuso, & eorum pia deuotionis actione participare studeo, qui dignè Deo psallere fatigunt cum Psalmista, Domine dilexi decorem dominus tuus, & locum habitationis gloriae tuæ.

Vnde Comitis EVSTATHII, & vxoris eius IDÆ Comitissæ religiosæ iustis petitionibus, sed & Arnulphi Flandrensi Comitis concessu, iplo & Philippo Rege Francorum annuente, ecclesiam, quam apud LENS, in honore sanctæ Dei genitricis perpetuæ virginis Mariæ, Dei cooperante misericordia, consecrauimus; & eiusdem loci Canonicorum sustentationem sive gubernationem ab omni exactione Episcopi & ministrorum eius, censu videlicet vel redditu, amodò liberam esse permittimus.

Sed

Sed duas ecclesias, quas in eadem villa sitas esse cognomimus, unam videlicet in honore S. Leodegarij martyris, aliam vero in honore S. Laurentij martyris, victui Canonicorum Lensensium, seu usui eorum ab omni iure nostri reditus solutas esse concedimus: & ut Canonici S. Mariæ Lensensis ecclesiæ, & eorum Vicarij, & alij eorum predictis ecclesijs seruiemes presbyteri, per Decanum ecclesiæ S. Mariæ vocati, ad iustitiam prosequendam veniant, & iudicio Canonicorum & suorum presbyterorum de proprijs animis satisfaciant.

Et si quid amplius libertatis ecclesia S. Gaugerici Cameracensis, immo ecclesia S. Mariæ Atrebaten sis habere dignoscuntur, ipsi Lensenses Canonici simili pace, & sineulla inquietudine, sua possideant. Ecclesiæ quoque de Betay, & eorum quæ ad propria adiacent, dimidiad partem cum Persona habeant; & Episcopo eiusdemque ministris, quæ Episcopalia sunt, persoluant.

Ea vero, in quibus Comes EUSTATHIVS & vxor eius IDA Comissa, ecclesiam S. Mariæ Lensensis à principio fatentur & asserunt, teloneum videlicet liberum, ut ab ipsis solummodo Canonicis dari vel auferri debeat, & nihil amplius inde ipsis Comiti accipere liceat, quam carratam vini X. & octo modiorum tantummodo, cambam quoque, furnum in eadem villa, & molendinum apud Bekelet, & bodium apud VVerchin, & quæcumque nostris temporibus concessa, & in futurum concedenda sunt, utilitati predictorum Canonicorum statuimus profutura.

Concedimus & Lensensibus Canonicis liberam potestatem admonendi & reuocandi malefactores ecclesiæ suæ, contemptores quoque excommunicare, & eorum excommunicationem confirmari auctoritate Episcopi eiusdem prouinciae, & ut à satisfaciens suis recipere, & eos possint absoluere.

Et ut in perpetuum firmum quod disposuimus habeatur, auctoritate Dei & S. Mariæ, & sanctorum Canonum sancimus, & nostra, ut nec ego, nec aliis Episcopus, seu clericus, siue Rex siue Comes, siue secularis persona violare audeat ex his quidquam, quod continetur hac scriptura.